2010 年 9 月 28 日

各 位

オリックス不動産株式会社

「（仮称）京都水族館」で学識経験者と

より良い水族館にするため展示等に関する諮問機関を設置

オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：山谷 佳之）は、京都市下京区の梅小

路公園にて建設中の「（仮称）京都水族館」を、よりよい水族館にするため、学識経験者

と諮問機関を設置しますのでお知らせします。

諮問機関の設置にあたっては、水族生態や自然環境に関する専門家や学識経験者により

構成されたメンバーと、環境学習施設としてのありかたや、動物福祉（エンリッチメント）

などについて検討し、親しみを持ってご利用いただける施設を目指します。

「（仮称）京都水族館」は、古都京都の希少な環境を世界に発信する施設として、環境

問題と真剣に向き合って取り組んでいきます。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス不動産株式会社 社長室 永井 TEL：03-3435-3411